competente no Despacho nº 745/2023 – PRESI (Evento 50129075).

CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTE DE PREÇO

2.1 -  O valor original do serviço contratado, previsto no item 3.1 da Cláusula Terceira do Contrato nº
011/2022, fica reajustado de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) para R$ 436,53 (quatrocentos e trinta
e seis reais e cinquenta e três centavos),  conforme índice IPCA, acumulado nos últimos doze meses
(junho/2022 a maio/2023). 

2.2 -  Esta alteração tem permissivo no art. 81 da Lei nº 13.303/2016,  no Despacho nº 745/2023 do
Diretor Presidente (Evento  50129075) e na Dotação Orçamentária constante no Despacho D.O.